
627.325,6 tis. Kč 

 636.084 tis. Kč

636.084 tis. Kč

678.977,8 tis. Kč

I.  PŘÍJMOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU
► 30,5 tis. Kč

► 10,0 tis. Kč

► 20,5 tis. Kč

Celkové zvýšení rozpočtu příjmů 30,5 tis. Kč

II. VÝDAJOVÉ ČÁSTI ROZPOČTU
1. Odbor kanceláře tajemníka celkem 0,0 tis. Kč

► 0,0 tis. Kč

► Správa - platy zaměstnanců -800,0 tis. Kč

► Správa - náhrada platu při DPN 800,0 tis. Kč

► Městská policie - platy zaměstnanců -100,0 tis. Kč

► Městská policie - náhrada platu při DPN 100,0 tis. Kč

2. celkem 30,5 tis. Kč
► 20,5 tis. Kč

V této výši jsou rozpočtovány příjmy (zdroje) včetně zapojení prostředků z finančních rezerv a
fondů a výdaje včetně splátek úvěrů a převodu podílu do sociálního fondu.

Rozpočtová opatření jsou předkládána dle ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dle čl. 3 Směrnice č. SM 014 - Zásady
finančního hospodaření města Chrudim.

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 7. 2. 2022 schválilo rozpočtové opatření č. 1,
kterým se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 8.758,4 tis. Kč na celkovou výši 

Rada města Chrudim na svém jednání dne 7. 3. 2022 schválila rozpočtové opatření č. 2, kterým
rozpočet města na rok 2022 zůstal v celkové výši 

Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče

Dotace

Dotace od Pardubického kraje na "Potravinová pomoc dětem ve vážné 
sociální nouzi v Pardubickém kraji" pro MŠ Dr. Malíka

Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 
které neovlivní výši rozpočtu  

N Á V R H

ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 4/2022

KE SCHVÁLENÉMU ROZPOČTU MĚSTA CHRUDIM NA ROK 2022

Důvodová zpráva

Zastupitelstvo města Chrudim s c h v á l i l o na svém zasedání dne 13. prosince 2021 rozpočet
města na rok 2022. Celkové zdroje i výdaje byly stanoveny částkou

   Pro jednání Rady města dne 28. 3. 2022  navrhujeme schválit úpravu rozpočtu u 

Dotace od Pardubického kraje na "Potravinová pomoc dětem ve vážné 
sociální nouzi v Pardubickém kraji" pro MŠ U Stadionu

Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání dne 21. 3. 2022 schválilo rozpočtové opatření č.
3, kterým se rozpočet města na rok 2022 zvýšil o částku 42.893,8 tis. Kč na celkovou výši 

Od Pardubického kraje na "Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi 
v Pardubickém kraji" pro MŠ U Stadionu

1



► 10,0 tis. Kč

3. celkem 0,0 tis. Kč
► 0,0 tis. Kč

► Ekologická výchova -5,0 tis. Kč
► Výkon státní správy (posudky, rozbory, týraná 

zvířata …)
-5,0 tis. Kč

► Akce participativního rozpočtu "Vraťme ptačí zpěv
do města"

10,0 tis. Kč

4. celkem 0,0 tis. Kč
► 0,0 tis. Kč

► Přístavba hasičské zbrojnice Markovice                 2 308,0 tis. Kč
► Výstavba knihovny v ul. Topolská, Chrudim                                                                           -1 786,0 tis. Kč
► Údržba trávníků                          -522,0 tis. Kč

5. celkem 0,0 tis. Kč
► 0,0 tis. Kč

► Znalecké posudky -130,0 tis. Kč

► Poradenství v oblasti dopravy (právní služby ve věci
zakázky s názvem „Provozování městské
autobusové dopravy v Chrudimi na období 2023 –
2032“)

130,0 tis. Kč

Celkové zvýšení rozpočtu výdajů 30,5 tis. Kč

679.008,3 tis. Kč

    Pro jednání Rady města navrhujeme zvýšit rozpočet města na celkovou výši 

Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 
které neovlivní výši rozpočtu  

Odbor investic
Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 
které neovlivní výši rozpočtu  

Odbor dopravy

Od Pardubického kraje na "Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi 
v Pardubickém kraji" pro MŠ Dr. Malíka

Odbor životního prostředí

Jedná se o navýšení finančních prostředků na akci „Přístavba hasičské zbrojnice Markovice“.
V rozpočtu OIN na tuto akci bylo schváleno 4.500 tis. Kč, nejnižší vysoutěžená cena činí 6.418,5
tis. Kč, dozory na tuto akci budou činit cca 250 tis. Kč a dále byla uzavřena smlouva o přeložce
ČEZ ve výši 139,5 tis. Kč. Potřebné finanční prostředky se převádějí z investiční akce „Výstavba
knihovny v ul. Topolská, Chrudim“, která jak bylo již rozhodnuto nebude v roce 2022 realizována a
z položky „Údržba trávníků“, kdy nebude provedena 1 seč.

Přesuny z hlediska  odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby, 
které neovlivní výši rozpočtu  

2


